Za takovou okolnost se nepovažuje prodlení při některém ze správních 
řízení nebo nepříznivé klimatické podmínky. O takové změně musí být sjednán 
písemný dodatek k této Smlouvě, jinak se ke změně nepřihlíží.  

Část D. 
Cena za Dílo, platební podmínky 

XIV. 
Cena za Dílo 

1. Celková cena za Dílo činí 25 660 000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů šest set šedesát 

tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty.  

2. DPH bude uplatněno dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k 
dani (DPH). Přijaté plnění bude použito výhradně pro účely, které nejsou předmětem

[...]

zaplatit  a ani se ke dni uzavření této smlouvy v takovém postavení nenachází. 
Zhotovitel prohlašuje, že se nedopustí krácení daně z přidané hodnoty či vylákání 
daňové výhody. 

3. Daň z přidané hodnoty stanovena podle právních předpisů účinných ke dni uzavření 
Smlouvy činí 5 388 600,- Kč (slovy: pět milionů tři sta osmdesát osm tisíc šest set 
korun českých).  

4. Součet ceny za Dílo a daně z přidané hodnoty stanovené dle právních předpisů 

účinných ke dni uzavření Smlouvy činí 31 048 600,- Kč (slovy: třicet jedna milionů 
čtyřicet osm tisíc šest set korun českých). 

5. Cena za Dílo v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a za podmínek v ní uvedených je 

cenou dohodnutou Smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, a vychází z nabídkové ceny Zhotovitele, kterou předložil v rámci

[...]

jinak. 

XV. 
Povinnost na dílčí zaplacení z ceny za Dílo 

1. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. III této 

Smlouvy 7 % (slovy: sedm procent) z ceny za Dílo podle čl. XIV odst. 1 této Smlouvy, 
tj. 1 796 200,- Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát šest tisíc dvě stě korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty. 

2. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. V této 
Smlouvy 3 % (slovy: tři procenta) z ceny za Dílo podle čl. XIV odst. 1 této Smlouvy, tj. 
769 800,- Kč (slovy: sedm set šedesát devět tisíc osm set korun českých) bez daně 
z přidané hodnoty. 

3. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. VII 

této Smlouvy 20 % (slovy: dvacet procent) z ceny za Dílo podle čl. XIV odst. 1 této 
Smlouvy, tj. 5 132 000,- Kč (slovy: pět milionů sto třicet dva tisíc korun českých) bez 
daně z přidané hodnoty. 

4. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. VIII 

této Smlouvy 58 % (slovy: padesát osm procent) z ceny za Dílo podle čl. XIV odst. 1 
této Smlouvy, tj. 14 882 800,- Kč (slovy: čtrnáct milionů osm set osmdesát dva tisíc 
osm set korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

5. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. IX této 

Smlouvy 2 % (slovy: dvě procenta) z ceny za Dílo podle čl. XIV odst. 1 této Smlouvy, 
tj. 513 200,- Kč (slovy: pět set třináct tisíc dvě stě korun českých) bez daně z přidané 
hodnoty. 

6. Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit po splnění všech povinností podle čl. X této 
Smlouvy a po úplném a bezvadném předání Díla 10 % (slovy: deset procent) z ceny za 
Dílo podle čl. XIV odst. 1 této Smlouvy, tj. 2 566 000,- Kč (slovy: dva miliony pět set 
šedesát šest tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

XVI. 
Platební podmínky 

1. Cena za Dílo bude placena Objednatelem průběžně na základě vzniku dílčích nároků 

na zaplacení podle čl. XV této Smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn uplatnit svůj dílčí nárok na zaplacení toho kterého nároku na